
第４号 
平成 1８年１月６日 

－1－ 

 

 

 

 

 

 

新公正マーク決まる 
  

 平成１７年１１月１７日（木）午後１時３０分から 

日本フィッシング会館８Ｆ会議室で第１０３回理事会が 

開催され主に次の事項について審議された。 

○新公正マークについて 

 ・新しい釣竿の公正マークが決まる 

ＣＦＲＪの頭文字は Certified Fishing Rod Japanを表し、また周りを囲む 
頭文字は、全国釣竿公正取引協議会の英文頭文字、 

    National Fishing Rod Fair Trade Conferenceを表しております 

 

 ・フィッシングショーOSAKA２００６、 

       国際フィッシングショー２００６にて発表 

 
    来る、平成１８年２月３日（金）より開催される、大阪・横浜両フィッシング 
ショー会場にて発表いたします。当協議会小間においてパネル展示等で告知し、 
新公正マークのリーフレットを会場で配布いたします。  

    なお、大阪・横浜両フィッシングショー会場におきましては、会員企業のご判断 
により新公正マークまたは現在の公正マークの貼付をお願い申し上げます。  

 
 

＜新公正マークの発送について＞ 

    新公正マークの発送が整うのは平成１８年１月２０日ごろを予定しております。 
   ただし、新公正マーク+刻印スペース、新公正マーク+刻印入りにつきましては、時間 
的に間に合わないためご迷惑をお掛けいたしますがご了承いただきたくお願い申し上 
げます。 

全国釣竿公正取引協議会 

 

 



第４号 
平成 1８年１月６日 

－2－ 

  
 
 
 

 

 

国際フィッシングショー２００６に 
公正取引委員会視察予定 

 

 

 

 

 来る、平成１８年２月１０日（金）より開催される国際フィッシングショー 

２００６（会場：神奈川県・パシフィコ横浜）に公正取引委員会 担当官が 

視察に来られます。 

会場では、当協議会のブースで新公正マークの告知の様子をご覧になって戴 

き、当協議会で出展されている会員ブースを廻り、釣竿の展示状況を見る予定

で話が進められております。 

なお、来場される日程につきましては、２月１０日（金）１０：００～１４：

００のバイヤーズ・マスコミデーの間になる予定です。 

当協議会の見解といたしましては、視察をされている状況をマスコミ関係者

に取り上げてもらい、消費者は勿論のこと非会員の釣竿メーカーに活動内容を

幅広く理解していただくことを大前提と考えております。 

 会員の皆様のご理解とご協力を宜しくお願い申しあげます。 

 

 

 



第４号 
平成 1８年１月６日 

－3－ 

＜会 員 動 向＞ 

１０２回理事会で３社、第１０３回理事会で１社の入会会員が承認されました。 
 
※谷山商事株式会社  代表取締役 谷山 公一 
 〒663-8233兵庫県西宮市津門川町５－２８ 
 TEL０７９８－３６－２２３３ FAX０７９８－３６－５５２２ 
 
※株式会社ゼニス   代表取締役 石谷 行雄 
 〒750-1146山口県下関市小月小島２－４－３０ 
 TEL０８３２－８２－８３４６ FAX０８３２－８２－９１６５ 
 
※メガバス株式会社  代表取締役 伊東 由樹 
 〒431-3115静岡県浜松市西ヶ崎町１５９０－１ 
 TEL０５３－４３１－０７７７ FAX０５３－４３５－６１３５ 
 
※有限会社ウイスト  代表取締役 半藤 輝夫 
 〒350-1205埼玉県日高市原宿２６５－１５ 
 TEL０４２－９８５－１９２６ FAX０４２－９８５－１９２６ 
 

＜総会・理事会日程＞ 

第１０４回理事会  平成１８年 ３月１５日（水） 
第１０５回理事会  平成１８年 ５月１８日（木） 
第２２回定時総会       同 
第１０６回理事会  平成１８年 ９月１４日（木） 
第１０７回理事会  平成１８年１２月１９日（水） 
第１０８回理事会  平成１９年 ３月１４日（水） 
 

＜ホームページについて＞ 

 日釣工では只今ホームページの環境について見直しの最中です。それに伴い当協議会の 
更新も併せて順次進めて参ります。 
暫くの間ご迷惑をお掛けいたしますが宜しくお願い申し上げます。 
                             

 

全国釣竿公正取引協議会 
                       〒104-0032東京都中央区八丁堀 2-22-8 
                             日本フィッシング会館５Ｆ 
                             TEL 03-3206-1130 FAX 03-3206-1140

事務局だより 

 明けましておめでとうございます。新年を迎え 

事務局としては新たな気持ちで精一杯取組ますので 

宜しくご支援、ご指導お願い申し上げます。 

  



第４号 
平成 1８年１月６日 

－4－ 

ご要望・ご意見をＦＡＸで受付いたします。 

全国釣竿公正取引協議会行き 

ＦＡＸ03-3206-1140    

    会社名               

    担当者               

 

 

 


